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Pälsnäringen i Österbotten...
...började komma i gång på allvar på 1920-talet. Lant-

mannabladet skrev år 1936 om hur Vasa Pälsdjursgård, 

den äldsta rävfarmen i Österbotten, kunde blicka tillba-

ka på en tolvårig verksamhet. Den första minkfarmen 

var Jakobstads pälsdjursfarm AB i Jakobstad. 

För närvarande finns det omkring 700 pälsfarmer i 

Svenska Österbotten. De flesta farmerna – 210 stycken 

– finns i Nykarleby. Finlands Pälsdjursuppfödares För-

bund räknar med att pälsbranschen sysselsätter ca 

6 000 personer direkt och ca 22 000 personer indirekt 

i hela landet. Av dessa arbetsplatser torde ca 17 500 

finnas i Svenska Österbotten. 

Värdet på de finländska pälsskinnen är ca 200 miljoner 

euro årligen. Det produceras ca 910 000 minkskinn och 

960 000 rävskinn per år i Svenska Österbotten. 

(Källa: Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f., Vasa)

Ann-Luise Bertell...
...är författare, skådespelare och regissör. Som förfat-

tare debuterade hon år 1997 med diktsamlingen Rus 

av gul. Förutom lyrik har hon skrivit noveller och en 

barnbok samt flertalet teaterpjäser, bl.a. Min yttersta 

vilja. År 2008 gav hon tillsammans med en rad andra 

författare ut barnboken Vem är rädd för... Berättelser 

om vargen.

Ann-Luise Bertell är född år 1971 i Oravais. Hon är bo-

satt i Vörå. 

(Källa: Söderströms förlag, www.soderstrom.fi)
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Framför minkhuset stod matkärran, fylld med mat. 

Vår pappa hade fyllt den, men han brukade mata 

minkarna till sist. Efter rävarna. Minkhuset är litet 

och så smalt att trucken inte ryms in. Jag vet inte 

varför. Pappa har ju faktiskt både byggt minkhuset 

och svetsat ihop matkärran själv. En plåtkärra med 

två större och två mindre hjul. Fullastad med mat åt 

hungriga minkar som springer runt, runt i sina burar. 

Då det är kallt är maten liksom tjockare.

Ann-Luise Bertell: Tro, hopp och pizza (2006)

Fullastad med mat 
åt hungriga minkar


